XVIII

di horam ex toto vel modicū p*bi*bēdo ne seruendo deficitant: et hoc faciat i*ā* positis mensis vel modicā ante: ita q*uod* proper t*pis* cōtinuationē vna menia habeat deputari: non peccāt: sicut non peccant qui surgunt de mēsayt p*ro* vino vadāt: vel enxeria deferāt: r itez reuer tentes ad mēsam p*tin*uant. Septimo excusant laborātes qui dictum labo riant nec possunt laborare simul r ieiunare. Octavo excusantur mulieres p*re*gnantes r que lacrant filios. r genera liter o*es* q*ibus* legitima adsunt impe dimenta. Q*uod* dispensatione t*n* ieiuniū b*m* Alex*ander*. notandum est q*uod* si euidens c*ā* sit p*ot* statim h*o* per seipm statuti obseruant*ia* p*ter*ire presertim si n*o* possit de facil*it* habere recursum ad superiores. Si aut*e* causa sit dubia d*icitur* homo ad su periorē recurrere qui autoritatē haberet in talib*us* dispensare. Scđo obligant ho*ies* ad ieiuniu*s* ppter p*ni*e vel yoti m*pl*etionē: q*uod* i*l*. quis teneretur ieiunare cu*m* sibi fuisse inunctum pro p*ni*a aut voto se obligasset. Tertio obligantur ho*ies* ad ieiuniu*s* ppter epale*s* indi citionē: q*uod* i*l*. eps in sua dioce*s* indice ret aliqd generale districtu*s* ieiuniu*s* p*ace*: pro serenitate aeris: pro pluia postulanda r b*m*oi: tunc o*es* eius cu*m* re subiecti obedire tenētur: vt expresse ponitur de p*se*. di. iii. c. p*un*ciandū. r di. v. c. ieiunia. vbi d*icitur*: Ieiunia in eccl*esi* a sacerdotibus p*st*uta sine necessi tate r*on*ibili non solu*antur*. hec ille. Q*uod* ieiuniu*s* fructuosum est r vtile ad bona sp*al*ia: r ad bona corporalia: r ad bona spiritualia. Cap*lin.* iiij.

Fertium mysterium videndū de ieiuno dicitur fructifica tio. Possimus n*ā*q*z* tripli c*em* eius fructum annota tare. Prim*u* dicitur corpora lis. Secundus temporalis. Terti*u* sp*iritualis*. Prim*u* ieiuniū fruct*u* dicitur corporalis. Ipi etenim corpori prodest tripliciter.

P*runo* refrenando.

b

In die cinerum.

Secundo sonando.

Tertio fortificando.

Primo ieiuniū pdest corpori ipsum refrenādo. Nā nullū remediū est ita efficax ad reprimendū carnis rebellionē ad spīn sicut macerare t affligere illā t potissimā p ieiuniū. Et quis nō indiget tali medicina qñ oēs puguntur revertantur t agitantur stimulo carnis. Td Paulus. f. Eoz. ix. dicebat: Lastigo corpus meū t in seruitute redigo. Et hoc dier ad Rusticū monachū inquit: Vas electionis in cuius pectore christus sonabat: macerat corpus suū; t subiicit seruituti: t tñ cernit naturalē carnis ardore sue repugnare suū: vt quod nō vult hoc agere cōpellat t quasi vim paties vociferat. t Ro. vii. Miser ego hō q̄ me liberabit de corpore mortis huius: t tute arbitraris alijs lapsū et vulnerē posse trāfire nisi oī custodia seruaueris cor tuū. Et idē in ep̄la ad Furiā devitūtate seruāda. Ap̄ls inquit: macerat corpus suū t aīe subiicit impio: ne qđ alijs p̄cipit ip̄e nō seruet. Et tu adolescentula feruēte cibis. corpo: de castitate secura es. q. d. non. Et idē in ep̄la ad Eusto. t ponit in. c. Si paulus. xxvii. q. v. Si paulus iquit ap̄ls vas electio nis t p̄paratus in euāgelio xpi ob carnis aculeos et incētua vitorē repernit corpus suū t seruituti subiicit: ne alijs predicans ip̄e reprobus efficiatur: t tñ vider aliā legē in mēbris suis repugnā tēlegi mentis sue t captiuatē se in le ge pcti. Si post nuditatem ieiunia famescarceres flagella supplicia i semet reuersus exclamat Ro. vii. Infelix ego hō quis me liberabit de corpore mortis huius: tute putas securaz essi debere. In ep̄la vo ad Galuinā de nebridio t viduitate. idē Hiero. sic loquī: Sic ut irasci homī est t irā nō perficere xp̄iam. Sic oīs caro cōcupiscit qđē ea que carnis sunt: qui busdām illecebris aī mortiferis anime voluptates trahit. Sed nostra est voluptatis ardorē maiore xpi amore restringere t lasciviens